平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月29日
各 位

上場会社名 株式会社 ノザワ

代表者 取締役社長 野澤 俊也

（コード番号 5237）

問合せ先責任者 経理部長 金井 一弘

（TEL 078-333-4112）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,200 100 50 20 0.86

今回発表予想(B) 7,000 △50 △90 △140 △6.00

増減額(B-A) △200 △150 △140 △160

増減率(%) △2.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

8,737 295 238 308 13.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,000 320 200 100 4.28

今回発表予想(B) 14,700 220 150 60 2.57

増減額(B-A) △300 △100 △50 △40

増減率(%) △2.0 △31.3 △25.0 △40.0

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

16,288 410 282 231 9.91

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,800 70 40 10 0.43

今回発表予想(B) 5,700 △60 △90 △130 △5.57

増減額(B-A) △100 △130 △130 △140

増減率(%) △1.7 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

6,670 227 184 272 11.69

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 250 170 80 3.43

今回発表予想(B) 12,000 200 130 50 2.14

増減額(B-A) ― △50 △40 △30

増減率(%) ― △20.0 △23.5 △37.5

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

12,908 324 214 192 8.25

修正の理由

 当第2四半期におけるわが国経済は、一部で景気回復の兆しがみられたものの、雇用情勢は依然として厳しく、先行きの
不透明感は払拭されず、建築材料業界におきましても引き続き厳しい状況が続いております。
 このような状況のなか、当社グループでは、生産性向上や外注費削減による製造原価低減等コストダウンに努めました
が、競争激化による販売価格の下落等により、第2四半期累計期間の連結及び個別の営業利益、経常利益、当期純利益
につきまして当初の予想を下回る見込みであり、上記のとおり業績予想を修正いたします。なお、通期の連結及び個別業
績につきましても当初の予想を下回る見込みであることから業績予想を修正いたします。

 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざま
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上